

Τροπολογία 10

Jan Philipp Albrecht

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Cornelia Ernst, Curzio Maltese, Josu Juaristi Abaunz, Marina Albiol Guzmán,

Ángela Vallina, Javier Couso Permuy

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1092/2015

Claude Moraes

εξ ονόματος της Επιτροπής Πολιτικών Ελευθεριών, Δικαιοσύνης και Εσωτερικών Υποθέσεων

Συνέχεια που δόθηκε στο ψήφισμα του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, της 12ης Μαρτίου 2014, σχετικά με τη μαζική ηλεκτρονική παρακολούθηση πολιτών της ΕΕ

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 1 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

1α. καλεί τα κράτη μέλη να σταματήσουν οποιεσδήποτε ποινικές διώξεις σε βάρος του Edward Snowden, και να του χορηγήσουν καθεστώς πρόσφυγα ή καθεστώς διεθνούς προστασίας και, εν συνεχεία, να αποτρέψουν την έκδοση ή την παράδοσή του από τρίτα μέρη, σε αναγνώριση του καθεστώτος του ως πληροφοριοδότη και υπερασπιστή των διεθνών ανθρωπίνων δικαιωμάτων·

Or. en

27.10.2015

B8-1092/11

Τροπολογία 11

Jan Philipp Albrecht

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1092/2015

Claude Moraes

εξ ονόματος της Επιτροπής Πολιτικών Ελευθεριών, Δικαιοσύνης και Εσωτερικών
Υποθέσεων

Συνέχεια που δόθηκε στο ψήφισμα του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, της 12ης Μαρτίου 2014,
σχετικά με τη μαζική ηλεκτρονική παρακολούθηση πολιτών της ΕΕ

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 8 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

***δα. ζητεί την αναστολή των
διαπραγματεύσεων για τη συμφωνία
TTIP έως ότου διακοπεί η κατασκοπεία
εις βάρος της ευρωπαϊκής βιομηχανίας
από τις ΗΠΑ.***

Or. en

27.10.2015

B8-1092/12

Τροπολογία 12

Jan Philipp Albrecht

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση ψηφίσματος

Claude Moraes

εξ ονόματος της Επιτροπής Πολιτικών Ελευθεριών, Δικαιοσύνης και Εσωτερικών Υποθέσεων

Συνέχεια που δόθηκε στο ψήφισμα του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, της 12ης Μαρτίου 2014, σχετικά με τη μαζική ηλεκτρονική παρακολούθηση πολιτών της ΕΕ

B8-1092/2015

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 16

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

16. επικρίνει το γεγονός ότι το Κοινοβούλιο δεν έχει λάβει καμία επίσημη ανακοίνωση από την Επιτροπή σχετικά με το στάδιο στο οποίο βρίσκεται η εφαρμογή των 13 συστάσεων παρά την εξαγγελία της Επιτροπής ότι θα εξέδιδε ανακοίνωση έως το καλοκαίρι του 2014· υπογραμμίζει ότι, μετά την απόφαση του Δικαστηρίου των Ευρωπαϊκής Ένωσης να ακυρώσει την απόφαση 2000/520, είναι πλέον επιτακτική ανάγκη να παράσχει η Επιτροπή πλήρη ενημέρωση σχετικά με τις μέχρι στιγμής διαπραγματεύσεις και τον αντίκτυπο της απόφασης του ΔΕΕ όσον αφορά την συνέχιση των διαπραγματεύσεων που είχαν εξαγγελθεί· καλεί την Επιτροπή να προβληματιστεί αμέσως σχετικά με εναλλακτικές λύσεις για τον ασφαλή λιμένα και σχετικά με τις επιπτώσεις της αποφάσεως σχετικά με οποιαδήποτε άλλα μέσα **στο πλαίσιο της οδηγίας 1995/46/ΕΚ** για τη διαβίβαση δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα στις ΗΠΑ, και να υποβάλει έκθεση επί του θέματος έως το τέλος του 2015

16. επικρίνει το γεγονός ότι το Κοινοβούλιο δεν έχει λάβει καμία επίσημη ανακοίνωση από την Επιτροπή σχετικά με το στάδιο στο οποίο βρίσκεται η εφαρμογή των 13 συστάσεων παρά την εξαγγελία της Επιτροπής ότι θα εξέδιδε ανακοίνωση έως το καλοκαίρι του 2014· υπογραμμίζει ότι, μετά την απόφαση του Δικαστηρίου των Ευρωπαϊκής Ένωσης να ακυρώσει την απόφαση 2000/520, είναι πλέον επιτακτική ανάγκη να παράσχει η Επιτροπή πλήρη ενημέρωση σχετικά με τις μέχρι στιγμής διαπραγματεύσεις και τον αντίκτυπο της απόφασης του ΔΕΕ όσον αφορά την συνέχιση των διαπραγματεύσεων που είχαν εξαγγελθεί· καλεί την Επιτροπή να προβληματιστεί αμέσως σχετικά με εναλλακτικές λύσεις για τον ασφαλή λιμένα και σχετικά με τις επιπτώσεις της αποφάσεως σχετικά με οποιαδήποτε άλλα μέσα για τη διαβίβαση δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα στις ΗΠΑ, και να υποβάλει έκθεση επί του θέματος έως το τέλος του 2015·

Or. en

AM\1077055EL.doc

PE570.926v01-00

27.10.2015

B8-1092/13

Τροπολογία 13

Jan Philipp Albrecht

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση ψηφίσματος

Claude Moraes

εξ ονόματος της Επιτροπής Πολιτικών Ελευθεριών, Δικαιοσύνης και Εσωτερικών
Υποθέσεων

Συνέχεια που δόθηκε στο ψήφισμα του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, της 12ης Μαρτίου 2014,
σχετικά με τη μαζική ηλεκτρονική παρακολούθηση πολιτών της ΕΕ

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 20 α (νέα)

B8-1092/2015

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

***20α. επαναλαμβάνει την έκκλησή του για
αναστολή του προγράμματος
παρακολούθησης της χρηματοδότησης
της τρομοκρατίας (TFTP).***

Or. en

27.10.2015

B8-1092/14

Τροπολογία 14

Jan Philipp Albrecht

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Cornelia Ernst, Curzio Maltese, Josu Juaristi Abaunz, Marina Albiol Guzmán,

Ángela Vallina, Javier Couso Permuy

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1092/2015

Claude Moraes

εξ ονόματος της Επιτροπής Πολιτικών Ελευθεριών, Δικαιοσύνης και Εσωτερικών
Υποθέσεων

Συνέχεια που δόθηκε στο ψήφισμα του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, της 12ης Μαρτίου 2014,
σχετικά με τη μαζική ηλεκτρονική παρακολούθηση πολιτών της ΕΕ

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 38

Πρόταση ψηφίσματος

38. εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι η Επιτροπή δεν απάντησε στο αίτημα του Κοινοβουλίου να διεξαγάγει έρευνα για ολοκληρωμένο πρόγραμμα προστασίας για τους μάρτυρες δημοσίου συμφέροντος και καλεί την Επιτροπή να εκδώσει **ανακοίνωση επί αυτού του θέματος** έως τα τέλη του 2016 **το αργότερο**.

Τροπολογία

38. εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι η Επιτροπή δεν απάντησε στο αίτημα του Κοινοβουλίου να διεξαγάγει έρευνα για ολοκληρωμένο πρόγραμμα προστασίας για τους μάρτυρες δημοσίου συμφέροντος και καλεί την Επιτροπή να εκδώσει **οδηγία σχετικά με την ελάχιστη προστασία των μαρτύρων δημοσίου συμφέροντος στον τομέα των πληροφοριών στην Ευρώπη** έως τα τέλη του 2016.

Or. en

Τροπολογία 15**Jan Philipp Albrecht**

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Cornelia Ernst, Curzio Maltese, Josu Juaristi Abaunz, Marina Albiol Guzmán,**Ángela Vallina, Javier Couso Permuy**

εξ ονόματος Ομάδας GUE/NGL

Πρόταση ψηφίσματος**B8-1092/2015****Claude Moraes**

εξ ονόματος της Επιτροπής Πολιτικών Ελευθεριών, Δικαιοσύνης και Εσωτερικών Υποθέσεων

Συνέχεια που δόθηκε στο ψήφισμα του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, της 12ης Μαρτίου 2014, σχετικά με τη μαζική ηλεκτρονική παρακολούθηση πολιτών της ΕΕ

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 41***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

41. ζητεί από την Επιτροπή να προετοιμάσει κατευθυντήριες γραμμές για τα κράτη μέλη σχετικά με τον τρόπο με τον οποίο μπορούν να εξασφαλίσουν τη συμμόρφωση των μέσων για τη συλλογή προσωπικών δεδομένων για σκοπούς πρόληψης, εντοπισμού, διερεύνησης και δίωξης ποινικών αδικημάτων, συμπεριλαμβανομένης της τρομοκρατίας, προς την απόφαση του Δικαστηρίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, της 8ης Απριλίου 2014, σχετικά με τη διατήρηση δεδομένων· επισημαίνει ιδίως τα άρθρα 58 και 59 της απόφασης αυτής, τα οποία απαιτούν σαφώς μια στοχευμένη προσέγγιση αντί για «πλήρη λήψη», όσον αφορά τη συλλογή δεδομένων·

41. ζητεί από την Επιτροπή να προετοιμάσει κατευθυντήριες γραμμές για τα κράτη μέλη σχετικά με τον τρόπο με τον οποίο μπορούν να εξασφαλίσουν τη συμμόρφωση των μέσων για τη συλλογή προσωπικών δεδομένων για σκοπούς πρόληψης, εντοπισμού, διερεύνησης και δίωξης ποινικών αδικημάτων, συμπεριλαμβανομένης της τρομοκρατίας, προς την απόφαση του Δικαστηρίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, της 8ης Απριλίου 2014, σχετικά με τη διατήρηση δεδομένων· επισημαίνει ιδίως τα άρθρα 58 και 59 της απόφασης αυτής, τα οποία απαιτούν σαφώς μια στοχευμένη προσέγγιση αντί για «πλήρη λήψη», όσον αφορά τη συλλογή δεδομένων· **τονίζει ότι με την απόφασή του της 6ης Οκτωβρίου 2015, το ΔΕΕ αποφάνθηκε ότι η αδιάκριτη μαζική παρακολούθηση θίγει την ουσία του δικαιώματος στην ιδιωτική ζωή· καλεί την Επιτροπή να δρομολογήσει διαδικασίες επί παραβάσει εναντίον των κρατών μελών που διατηρούν ακόμη σε ισχύ νόμους για τη διατήρηση δεδομένων·**

